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Muzeum działa w Hajnówce od 40 lat i jest jedynym ośrodkiem w Polsce, który w tak szerokim
zakresie prezentuje kulturę, historię i tradycję Podlasia zamieszkanego przez białoruską mniejszość
narodową, a także współczesną białoruską sztukę. To miejsce, które nie tylko dokumentuje
dziedzictwo, lecz także aktywnie animuje życie kulturalne regionu, promując ideę wielokulturowości
Podlasia.

Jako największy ośrodek mniejszości białoruskiej w kraju, będący jednocześnie instytucją muzealną,
Muzeum działa od początku jako organizacja pozarządowa. Zrzesza kilkudziesięciu członków i
wolontariuszy, a rocznie odwiedza je kilkanaście tysięcy turystów z Polski i zagranicy, czyniąc je
wizytówką Hajnówki i całego regionu.

W Muzeum funkcjonują trzy stałe wystawy etnograficzne oraz liczne wystawy czasowe – od malarstwa
i grafiki, przez fotografię, po rzeźbę i instalacje. To także prężny ośrodek kultury, w którym odbywają
się plenery, koncerty, warsztaty, festyny, stand‑upy oraz konkursy, m.in. . ogólnopolski konkurs
fotograficzny „Podlasie w obiektywie im. W. Wołkowa” i konkurs plastyczny „Ja naradziusia tut”.

W 2023 roku Muzeum otrzymało wyróżnienie w konkursie na Najlepszy Produkt Turystyczny
Województwa Podlaskiego, co potwierdza jego znaczenie i jakość działań.

Jako organizacja pozarządowa, a nie instytucja finansowana z budżetu samorządowego czy
państwowego, Muzeum mierzy się z ogromnym wyzwaniem utrzymania działalności przy rosnących
kosztach. Twój 1,5% podatku to realne wsparcie, które pozwala nam dalej chronić i rozwijać kulturę
białoruską w Hajnówce.

Dlatego dziękujemy za każde wsparcie – finansowe, rzeczowe czy po prostu dobre słowo. Każda
forma pomocy realnie wpływa na to, że możemy dalej działać, tworzyć i pielęgnować kulturę
białoruską w Hajnówce.

Można nas wesprzeć:

przekazując 1,5% podatku KRS: 0000270261 Cel szczegółowy: Muzeum Białoruskie
4351

przekazując darowiznę na działalność statutową (link: WSPARCIE (muzeumbialoruskie.pl))

odwiedzając Muzeum – kupując bilet, pamiątkę lub po prostu zaglądając do nas i wspierając
swoją obecnością.
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